UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Regale Sacerdotivm

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1615

Cap. 10. De Sacerdotum orationib ac precibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54698](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54698)

fuit Pontifex Caiphas, ille veri Sacerdotis persecutor, quamvis verus Sacerdos non fuerit, quod tamen largitur verū est, cum nihil det suum, sed quod Dei. memento igitur, mores aut improbam improborum vitam nullum Sacramentis Dei damnum afferre, quo aut minora aut minus sancta sint. Dicere vult Sacerdotem etiam scelestum ac flagitiosum tam bene operari, tantaque virtute Sacramenta conferre, quanta iustissimus quisque.

Psal. 138.

Vita Sacerdotis improbi nihil Sacramentis obest.

Nullo detrimento is qui suscipit afficitur, etiam si is qui tribuit, indignus esse videatur. Nam mysteria incontaminata contaminari nequeunt, quamvis Sacerdos qui eadem administrat, ceteros homines in peccato antecellat. Vera sunt hæc omnia, Sacerdotes: quamvis enim improbi sitis, vitaque vestra nefaria, quidquid tamen quoad Sacramentorum administrationem peragitis, validum & ratum est: attamen damnationem vobis ipsis accessistis; cum verò in statu sitis gratiæ, meritum opus facitis.

Isidor. Pe-
lus. l. 3. epist. 340.
l. 1. epist. 120
l. 2. epist. 37
Aug. 1. q. 1. c.
dictum est.
Sacerdotes
mysteria
non inquis-
nant.

CAPVT X.

De Sacerdotum orationibus ac precibus.

Boni Sacerdotis, inquit Augustinus, arma, lectio & oratio: vita enim iusti lectione instruitur & oratione insignitur. Hæc scilicet vera arma sunt, quibus oppugnatur & expugnatur diabolus, instrumenta sunt, quibus beatitudo acquiritur, flagella sunt quibus vitia exagitantur; alimenta sunt denique, quibus virtutes enutriuntur. Orationi igitur incumbite Sacerdotes.

Sacerdotū
arma lectio
& oratio.
Burchard. l.
2. c. 100. ex
D. August.
Iuop. 6. c.
177.

Ipsa

Sacerdotes *populo interpellant, & peccata populi comedunt, & orant pro quia suis precibus ea delent atque consumunt; de populo. quo digniores sunt, eo facilius exaudiuntur.*
Alex. 1. q. 1. necessitates quas Deo presentant. Frequenter c. eod. & c. ergo, vos o boni aduocati, causas agite, & peccata Sacrosancta. rate, felices Sacerdotes; hac enim ratione precantium causam vincitis & precum vestrarum efficacia iniquitates eorum deletis.

Sacerdotes *indeseueriter, ut vincat populus, qui sub ipso est, orare tenentur pro stes inuisibiles Amalecitas, id est diabolos, qui duè bellum mouent ijs, qui pie volunt viuere Christo Iesu. Ex illius igitur sententia tenentur Sacerdotes nocte dieque pro salute populi, & liumque felici successu Dominum deprecari.*
Dist. 36. c. si quis.

De Incom- *Sacerdotes orationibus nostris, ob eam rem ut orationes que infirmiores per se sunt, validiores complexa simul in calum euehantur. Vestras tur, o pij Praesides, orationes cum populi bus coniungite, ut illis simul iunctis, quemdam impetum faciatis, & violentia dam ac vi caelos inuadatis.*
pr. ab. Dei nat. & ad pop. hom. 79. Sacerdotu] orati. populi orati- onem roborat, Eorum preces admodum vtilis. Gen. 20.

Redde viro suo uxorem, quia Propheta est, bat Deus Abimeleccio regi in Geraris, & pro te Abraham & viues, & c. Vnde euidenter ligere est, Sacerdotes precibus suis plurim posse, & suis illos orationibus vitam nobis seruare & adaugere.

Exod. 17. *Quamdiu Moses in conflictu Israelis cum malecitis, manus in altum sustollebat, victor erant Israelitae; at ubi eam remittebat, victor sus, cedebat Israel & penes Amalecitas victoria; Cumque leuaret Moyses manus, vince-*

Israël; sin autem paululum remisisset, superabat Amalec. Insigne profectò mysterium, quò edocemur, quòd quamdiu Sacerdotes manus sustolunt, & precibus incumbunt, interea dum mundi conflictus durat, victoriam penes populum manere; at si easdem omiserint, inimicum de populo victoriam reportare.

Dicere solebat Demetrius, Ethnicus licet, *Quantum in bello potest ferrum, tantum in republ. potest eloquentia.* Quod barbarus ille de eloquentia, equidem potiori iure de oratione dixerim, & affirmare ausim, idq; per experientiam, quod in bello & conflictu potest gladius, id imò & amplius, orationem posse in Ecclesia.

Deus in populum suum seuera castigatione animaduersurus, ita populo locutus est, *Cerno quòd populus iste dura ceruicis sit, permittite me vt irascatur furor meus contra eos, & deleam eos, faciamq; te in gentem magnam.* Vnde colligere possumus, orationes & preces bonorum Sacerdotum diuinarum indignationum imperum sæpe numero sistere, impedireque, quo minus Deus peccatis irritatus populum suum castiget.

Scriptum est in Leuitico, *Et rogante pro eis Sacerdote propitius erit eis Deus, &c. rogabitq; pro eo Sacerdos, & pro peccato, & remittetur ei, &c.* E duobus igitur locis discimus, per Sacerdotum deprecationem & intercessionem Dei iram in populum suum accensam sæpe tolli, eaque peccatis veniam & plenariam omnium delictorum indulgentiam concedi.

Absit à me, ait ad populum Propheta Samuel, *hoc peccatum in Dominum, vt cessem orare pro vobis.* Docere nos volebat, Sacerdotum esse semper orare, vota que & orationes incessanter pro

Sacerdotū preces obtinent populo victoriam contra hostes.

Demetrii apophthegma. *Plus in Vita.*

Deum iratum aduersus populum peccantium Sacerdotes.

Exod. 32.

Hieron.

Ezech. 27.

Leuit 4.

Sacerdotes veniam obtinent peccatis populi.

1. Reg. 12.

Sacerdotes semper pro populo

G

pro orant.

pro salute & incolumitate populi ad Deum de-
stinare.

Sap. 18. *Properans*, ait Sapiens, homo sine querela
precari pro populis, proferens seruitutis sue scitu-
Hieron. orationem, & per incensum deprecationem
Epist. 12. *gans*, restitit iræ, & finem imposuit necessi-
Sacerdotū ostendens quoniam tuus est famulus. Quæ ver-
orationes S. Hieronymus exponens ait, Boni & pij Sacer-
Dei potentiam impe- dotis preces, potentia Dei repagulum obijce-
diunt. ac manus eius deincire, cum in populum suum
vult deservire.

Eccl. 48. *Surrexit*, ait Ecclesiasticus, Elias propheta
Sacerdotū ignis, & verbum illius quasi facula ardebat. Ver-
preces ex-^o Domini continuit calum, & deiecit à se ignem
lo imperat. ra; sic amplificatus est Elias in mirabilibus
Quibus verbis ostendere voluit, bonorum
Sacerdotum preces ignis instar esse, ardere
faculas, & celo habenas iniicere, elementa
que imperare, omnigenaque mirabilia procut a-
tere. lena.

Isaia 64. *Propheta Isaias* expostulans & conquetorun-
quod sui temporis Sacerdotes pro populo esse,
um non deprecarentur, dicebat lacrymans depre-
gemebundus. Non est qui inuocet nomen tuum; e-
qui consurgat & teneat te, abscondisti faciem tuam
am à nobis. Sciebat scilicet Propheta, bonorum
rum vota, precesque Sacerdotum, populum esse,
esse protectionem, & repagula quibus iram de-
quo minus progrediatur ulterius recinetur, gatio
coercetur. ue op

Sacerdotū Deus cum in populi sui crimina flagitia
preces ar- dignæ animaduersionis flagello animadu-
ma dei ma- re vellet, Propheta dicebat, Tu ergo
nu excuti- rare pro populo hoc, nec assumes pro eis
unt. & orationem, & non obistas mihi, quo
Jerem. 7.

vindictam sumam An non hinc manifestum fit, bonorum Sacerdotum preces Deo arma manu excutere; illius iræ flammam extinguere, & impedire, quo minus omnia alicuius populi peccata ex condigno castiget.

Etsi Prophetæ sunt, aiebat idem Propheta, & est verbum Domini in eis, occurrant Domino exercituum, vt non veniant; quæ derelicta fuerant in domo Domini, in Babylonem.. Ita quoque Sacerdotum, nouorum inquam Ecclesiæ prophetarum, est; Domino aduersus populum suum indignanti occurrere, & Sacrificijs precibusque tantum efficere, ne cælorum furorès in illum desæuiant, vindictamque seueram sumant.

Jeremias Sacerdos & Propheta, alium Sacerdotem sui temporis hortabatur ad orationem dicens, *Consurge, lauda in nocte, effunde sicut aquam cor tuum ante conspectum Domini, leuata ad eum manus tuas pro anima paruulorum tuorum*, &c. Hinc discant Sacerdotes; officij sui esse; de noctu consurgere; incessanter Deum deprecari; coram eius maiestate sese prosternere; eamque pro reip. salutè & populi incolumitate exorare.

Ezechiel Sacerdotum Israëlitarum torporem, teporemque castigans, qui pro populo Deum deprecati non erant, hac aduersus eos castigatione est usus, *Non ascendisti ex aduerso, neque opposuisti murum pro domo Israël, vt staretis in die Domini*. Reprehendi etenim Sacerdotes, qui se Deo aduersus populum irato; non obijciunt, nec pro domo Israël esse vt murum & propugnacula opponunt, nec in die prælij comparent, id est eo potissimum

Jerem. 27.
Sacerdotes Deo occurrere debent precibus.

Thren. 2.

Sacerdotes noctu surgant pro populo oraturi.

Sint murum pro domos Israël.

Ezech. 13.

tissimum tempore, quo Deus aduersus populum suum irritatus est, quò eius flagella auertant, pacem concilient, & iracundiæ illius impetum sistant.

**Ecclesiæ
clypeus
sunt.**

Cant. 4.

Turris Dauid, quæ in canticis describitur mille circumundique clypeis & armatura omni- gena extrinsecus dependenti, munita erat, *Mille clypei pendent ex ea, & omnis armatura for- um.* Turris hæc Ecclesiam figurabat, clypeo- verò & armatura Sacerdotes & religiosos, clypeorum instar, ac velut arma defensiva, verò offensiva, suis Ecclesiam orationibus & quotquot eadem continentur, defendere & protegere debent, persecutionum impetu mundi iniurias, & cæli flagella, sine vilius- sione damnouè sustinendo.

**Sacerdotum
preces ma-
gnæ pote-
statis.**

Ezech. 12.

Deus de populi sui iniquitate vindictam mere coactus, dicebat, queritans, quod cerdotum nullus orando sese obiecisset, de- catusque esset vt manum auerteret, *Et quod de ijs virum, qui interponeret sepem, & oppositò contra me pro terra, ne dissiparem eam non inueni, atque ideo effudi super eos mare ignationis meæ, & igne furoris mei consumpsi.* Si vel vnicus Sacerdos repertus esset, qui deprecatu fuisset, iram suam vt auerteret, pulo suo ignosceret, conceptam indignitatem mutaret, peccantium misereretur, misericordiamque benignam in populum respexisset. de igitur quid non efficiat aut obtineat Sacerdotum deprecatio.

2. Mach. 3.

In libro Machabæorum duo iuvenes vestiti, sed qui hoc albo schemate Angelicam naturam velabant, Heliodoro templi custodi dixerunt, *Onie Sacerdoti gratias age*

propter eum Dominus tibi vitam donauit.

Bonis Sacerdotibus peccatores gratias agant, & beneficia quæ ab illis proficiunt agnoscant; sæpenumerò enim Sacerdotum intuitu & meritorum illorum consideratione, salutem peccatoribus & vitam largitur Deus.

Quapropter bene admodum consuluit fidelibus Sanctus Apostolus Iacobus in Canonica sua; *Infirmatur quis in vobis, inducat Presbyteros Ecclesiæ & orent super eum, ungentes eum in nomine Domini, & oratio fidei saluabit infirmum, & alleuabit eum Dominus. Orate igitur pro inuicem vt saluemini, multum enim valet deprecatio iusti assidua.* Agnoscebat scilicet hic Apostolus orationes Sacerdotum magnæ esse efficacix & vtilitatis, tum ad corporis tum ad animæ salutem comparandam.

Idem deinde consilium suggestit Apostolus Paulus, & singulos Sacerdotes in particulari adhortatur vt precibus incumbant, dicens, *Obsecro primum omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus.* Hinc discite Sacerdotes omnium vos terræ statuum aduocatos esse, omnesque omnino homines precum vestrarum esse debere participes.

Orationi instate, vigilantes in ea & gratiarum actione, ait idem Apostolus. Sacerdotum quoque est noctes & dies orationi incumbere, precibus instare, Deoque pro tot tantisque beneficijs in mundum collatis, gratias agere.

Ad Ephesios verò ita scripsit, *Galeam salutis assumite per omnem orationem, & obsecrationem, orantes omni tempore in spiritu, & in ipso*

Peccatoribus vitam dat Deus idque propter Sacerdotum preces.

Sacerdotum preces profunt agris. Iacob. 5.

Sacerdotes pro omnibus orent.

1. Tim. 2.

August.

Epist. 59.

Coloss. 4.

Orent nocte & die.

vigilantes in omni instantia, & obsecratione pro omnibus sanctis. Hoc Sacerdotes potissimum præceptum spectat, horum quippe est orationes & preces frequentare, horum est tam sancti exercitio incumbere, nec ab eo unquam desistere.

Quales esse debeant Sacerdotum preces.

Gradu. 7. de luctu gaudij opifice. Basil. in admonis. ad fil. spirital.

Orationi accedant gaudium ac metus. Lib. 1. de orando. Deū.

Ceterum Sacerdos orans sit admodum circumspectus, precando contremiscat, & tremere precetur, vti suadet sanctus Ioannes Climacus. Deoque ita assistat, vti coram iudice statet, vt tum exteriori tum interiori habitu fauore & beneuolentiam tam seueri exactique iudicis promereatur. *Sta*, inquit, *in orationis precibus, nec aliter quam reus iudici assistens.* Hæc vobis norma sit, Sacerdotes, & gnomæ cumque DEVM ore deprecati fueritis, orationis maiestate eius in anima vestra contremiscite.

Quisquis, inquit Chrysostomus, Deum multo cum gaudio, multoque rursus cum tremore id faciat oportet. cum tremore quidem, cum timore, ne indigni videamur qui Deo precibus loquamur, rursus gaudio repleamur & voluptate, reputantes honoris & dignitatis magnitudinem, quod Deus mortalium genus tali ac tantæ cura dignatus sit, vt assidue diuino colloquio frui liceat, per quod etiam illud assequimur, vt temporarij & mortales esse desinamus, & immortales quodammodo reddamur, verè quidem natura nostra mortales, sed colloquio conuicti quem agimus cum Deo ad immortalem vitam transeuntes. Vestrum hoc officium est, Sacerdotes, vestrum est hac ratione orare & diuinas passiones orationi vestræ velut socias adhibere.